BỘ TƯ PHÁP
Số: 141/QĐ-QLTA-THA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về phân cấp quản lý về mặt tổ chức các Toà án nhân dân

quận,

huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Phòng thi hành án, Đội thi hành án

__________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Toà án nhân dân;

Căn cứ Pháp lệnh Thi hành án dân sự;

Căn cứ Nghị định 30/CP ngày 04 tháng 06 năm 1993 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ quyền hạn của cơ quan quản lý thi hành án dân sự và Chấp hành

viên;

Căn cứ Thông tư liên Bộ số 12/TTLB ngày 26 tháng 07 năm 1993 của Bộ Tư pháp và

Ban tổ chức - Cán bộ Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức cơ

quan tư pháp ở địa phương;

Xét đề nghị của Vụ Trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo, Vụ Trưởng Vụ quản lý Toà

án địa phương, Cục Trưởng Cục Quản lý thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về phân cấp quản lý về mặt tổ

chức các Toà án nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Phòng thi

hành án, Đội thi hành án.

Điều 2. Đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Các đồng chí Chánh Văn Phòng, Vụ Trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo, Vụ

Trưởng Vụ Quản Lý Toà án địa phương, Cục Trưởng Cục Quản lý thi hành án dân

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10004

sự - Bộ Tư pháp chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định

này./.

BỘ TRƯỞNG

 (Đã ký)

Nguyễn Đình Lộc

QUY ĐỊNH

Về việc phân cấp quản lý về mặt tổ chức các Toà án nhân dân huyện,

thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Phòng thi hành án, Đội thi hành án

(Ban hành kèm theo Quyết định số 141/QĐ-QLTA-THA ngày 21/03/1994 của

Bộ Trưởng Bộ Tư pháp)

_______________

Điều 1. Giám đốc Sở Tư pháp giúp đỡ Bộ trưỏng Bộ Tư pháp thực hiện việc quản lý

về mặt tổ chức các Toà án nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh trong

các mặt công tác sau đây:

1. Kiểm tra, đôn đốc việc kiện toàn tổ chức của các Toà án được phân cấp quản lý

theo hướng dẫn của Bộ Tư pháp:

Xây dựng kế hoạch, chỉ tiêu biên chế của Toà án được phân cấp quản lý trình Bộ

Trưởng Bộ Tư Pháp quyết định.

Quyết định phân bổ biên chế cho từng Toà án được phân cấp quản lý sau khi được

Bộ Trưởng Bộ Tư pháp xét duyệt;

2. Tuyển dụng, tiếp nhận công chức trong chỉ tiêu biên chế được duyệt của Toà án

được phân cấp quản lý theo đúng chức danh tiêu chuẩn công chức đã được ban

hành và hướng dẫn của Bộ Tư Pháp;

3. ĐIều động, thuyên chuyển công chức của Toà án được phân cấp quản lý, trừ

Thẩm phán;

4. Chuẩn bị nhân sự, hồ sơ đề nghị tuyển chọn, bổ nhiệm Thẩm phán Toà án được

phân cấp quản lý theo quy định và hướng dẫn của Bộ Tư Pháp;